Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Ciências Sociais e Humanas
Programa de Pós-graduação em Psicologia

ATA DA 037ª REUNIÃO DO COLEGIADO

DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

Aos dezenove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três, às 11h45min, em

sala virtual Google Meet, reuniu-se o Colegiado do Programa de Pós-graduação em

Psicologia (PPGP) da UFSM, conforme Portaria de Pessoal CCSH/UFSM N. 323, sob a

Presidência da Professora Adriane Rubio Roso, Coordenadora do PPGP. Estavam

presentes: Caroline Rubin Rossato Pereira, Naiana Dapieve Patias, Samara Silva dos

Santos, Taís Fim Alberti e Ana Luiza Ferrer. 1) Homologação das notas da 2a etapa

após reconsideração: A Presidenta apresentou as solicitações de reconsideração de nota

dos candidatos Sabrina Schroder (Mestrado) e Gilson Mafacioli da Silva (Doutorado). A

Presidenta apresentou as respostas da Comissão de Seleção em votação. Em votação:

deferido. 2) Homologação do Resultado final da 2ª Etapa, do Mestrado (ANEXO 1)

e do Doutorado (ANEXO 2). A Presidenta leu o resultado final da 2ª etapa do processo

seletivo de ingresso no curso de mestrado e doutorado em 2023/1. Em votação: deferido.

3) Homologação do Resultado final: A Presidenta apresentou o resultado final do

processo seletivo de ingresso no curso do mestrado (ANEXO 3 E ANEXO 5) e no curso

de doutorado (ANEXO 4 E ANEXO 6) em 2023/1. Em votação: deferido.  Nada mais

havendo a tratar, eu, Sthefanny Saldanha de Oliveira, lavro a presente ata, que vai

assinada eletronicamente pelos participantes da reunião.

Santa Maria, 19 de janeiro de 2023.

Adriane Roso

Presidenta da Comissão de Seleção – Doutorado, PPGP

Coordenadora do PPGP

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Ciências Sociais e Humanas
Programa de Pós-graduação em Psicologia

ANEXO 1

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Ciências Sociais e Humanas
Programa de Pós-graduação em Psicologia

ANEXO 2

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Ciências Sociais e Humanas
Programa de Pós-graduação em Psicologia

ANEXO 3

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Ciências Sociais e Humanas
Programa de Pós-graduação em Psicologia

ANEXO 4

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Ciências Sociais e Humanas
Programa de Pós-graduação em Psicologia

ANEXO 5

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Ciências Sociais e Humanas
Programa de Pós-graduação em Psicologia

ANEXO 6

Ata de reunião de colegiado (011)
Descrição Nome do arquivo

ata colegiado PPGP_19.01.23.pdf20
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.008209/2023-69
Homologação de Ata
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

STHEFANNY SALDANHA DE OLIVEIRA (Assistente em Administração)
06.14.04.00.0.0 - SECRETARIA INTEGRADA DOS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO DO CCSH -
SIPOS/CCSH

25/01/2023 13:23:37

NAIANA DAPIEVE PATIAS (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
06.41.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA - DPSI

25/01/2023 13:45:13

ANA LUIZA FERRER (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
04.72.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE TERAPIA OCUPACIONAL - DTO

25/01/2023 13:49:49

SAMARA SILVA DOS SANTOS (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
06.41.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA - DPSI

25/01/2023 16:00:10

TAÍS FIM ALBERTI (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
06.41.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA - DPSI

25/01/2023 16:45:32

CAROLINE RUBIN ROSSATO PEREIRA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
06.41.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA - DPSI

25/01/2023 22:51:05

ADRIANE RUBIO ROSO (Coordenador(a) de Curso)
06.10.39.00.0.0 - CURSO-PROGRAMA PG EM PSICOLOGIA - CPPGS

31/03/2023 15:21:06

Código Verificador: 2300160

Código CRC: 8e383f0b

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2300160&crc=8e383f0b
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2300160&crc=8e383f0b
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2300160&crc=8e383f0b